



REPÚBLICA DOMINICANA

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**  
 "Año de la Innovación y la Competitividad"

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Fecha: 05/08/2019

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2019-0039.

Objeto de la compra: Compra de artículos ferreteros para ONAPI, 3er trimestre 2019.

Rubro: Ferrería

Planificada: **Si**

Item	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	41105501	DESTAPADOR DE TUBERÍA EN GALÓN.	10.00	UD	1,175.00	11,750.00
2	27111701	JUEGOS DE DETORNILLADORES PLANOS Y ESTRIA 10/1	2.00	UD	1,120.00	2,240.00
3	41111943	FOTOCELDA 175 W	15.00	UD	270.00	4,050.00
4	39121616	BREAKER 60 AMP. DOBLE DE TORNILLO	15.00	UD	695.00	10,425.00
5	39121616	BREAKER 30 AMP. GRUESO CON TORNILLO	15.00	UD	290.00	4,350.00
6	39121616	BREAKER 20 AMP. GRUESO	10.00	UD	290.00	2,900.00
7	39121616	BREAKER 60 AMP. DOBLE NORMAL ( SIN TORNILLO)	20.00	UD	475.00	9,500.00
8	46181604	PAR DE BOTAS PARA ELECTRICISTA, NEGRAS 9 PLG.( 42 )	1.00	UD	5,935.00	5,935.00
9	46181604	PAR DE BOTAS PARA ELECTRICISTA, NEGRAS 6 PLG.( 38)	1.00	UD	5,935.00	5,935.00
10	40142008	MAGUERAS PARA JARDIN REFORZADA DE 75 PIES	2.00	UD	1,710.00	3,420.00
11	40142008	MAGUERAS PARA JARDIN REFORZADA DE 100 PIES	1.00	UD	2,550.00	2,550.00
12	40142008	MAGUERAS PARA JARDIN REFORZADA DE 25 PIES	2.00	UD	1,130.00	2,260.00
13	39121616	BREAKER 15 AMP. GRUESO	10.00	UD	290.00	2,900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



14	27112113	ALICATE DE PRESION 10 PLG.	2.00	UD	495.00	990.00
15	31211906	PORTA ROLOS GRANDE 9PLG.	25.00	UD	110.00	2,750.00
16	31211917	MOTA PARA ROLOS 9 PLG.	30.00	UD	120.00	3,600.00
17	31211906	PORTA ROLOS PEQUEÑOS 4PLG.	25.00	UD	165.00	4,125.00
18	27112004	ESPATULA DE METAL	10.00	UD	90.00	900.00
19	31191507	CINTA ANTIDESLIZANTES ROLOS 2PLG. X 60 PIES, NEGRA	10.00	UD	3,300.00	33,000.00
20	31191507	TAPE DOBLE CARA	25.00	UD	140.00	3,500.00
21	31191507	TAPE DE GOMA, ELECTRICO NEGRO, 3/4PLG X 66 PIES	20.00	UD	1,000.00	20,000.00
22	31211508	PINTURA CREMA 08 ACRILICA	25.00	UD	1,060.00	26,500.00
23	31211508	PINTURA AMARILLO TRAFICO	15.00	UD	1,530.00	22,950.00
24	31211508	PINTURA COLONIAL 66 ACRILICA	10.00	UD	1,060.00	10,600.00
25	31211508	PINTURA BLANCO 00 ACRILICA	15.00	UD	1,060.00	15,900.00
26	31211508	PINTURA ICREAM 965 SEMIGLOS	30.00	UD	1,450.00	43,500.00
27	27112134	PINZA PUNTA LARGA 8 PLG	2.00	UD	365.00	730.00
28	30161907	ESCALERA TIPO TIJERA DE FIBRA DE 10 PIES	1.00	UD	14,630.00	14,630.00
29	30161907	ESCALERA TIPO TIJERA DE ALUMINIO DE 4 PIES	1.00	UD	3,480.00	3,480.00
30	30111601	CEMENTO BLANCO FUNDA 55LBS	2.00	UD	690.00	1,380.00
31	31191507	CINTA GRIS DE 2 PULGADAS X 60 YARDAS PARA DUCTO	10.00	UD	310.00	3,100.00
32	31191507	ROLLOS DE MASKING-TAPE ¾ PLG VERDE	20.00	UD	200.00	4,000.00
33	31191506	DISCO PARA PULIDORA DE CORTE DE METAL 9X5X64	10.00	UD	270.00	2,700.00
34	39111503	TOMA CORRIENTE DOBLE PARA PARED CON SU TAPA BLANCO	10.00	UD	175.00	1,750.00
35	30151601	PLAFOND BLANCOS FISURADOS 2X2	50.00	UD	310.00	15,500.00

"Año de la Innovación y la Competitividad"

**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*

REPÚBLICA DOMINICANA





REPÚBLICA DOMINICANA

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**  
 "Año de la Innovación y la Competitividad"

36	30151601	PLAFOND BLANCOS LISO 2X2	50.00	UD	310.00	15,500.00
37	27112125	ALICATE MECANICO 8PLG.	2.00	UD	350.00	700.00
38	27111707	LLAVE AJUSTABLE 12 PLG.	2.00	UD	700.00	1,400.00
39	27111707	LLAVE AJUSTABLE 8 PLG.	1.00	UD	450.00	450.00
40	40141608	LLAVE DE CHORRO 3/4	8.00	UD	530.00	4,240.00
41	39121205	CANALETA DE ½ COMPLETA	5.00	UD	110.00	550.00
42	39121205	CANALETA DE 1 PULGADA COMPLETA	5.00	UD	155.00	775.00
43	40141610	BALANCINES DE BUENAS CALIDAD	30.00	UD	210.00	6,300.00
44	40151510	MAQUINA DE LAVADO A PRESION, ELECTRICA, 1600 PSI	1.00	UD	1,060.00	1,060.00
45	25101602	CARRO DE CARGA PARA ALMACEN DE DOS GOMAS MASISA DURA, CAPACIDAD 200 KG.	1.00	UD	4,900.00	4,900.00
46	47121807	DESTAPADOR DE INODORO CON PALO	1.00	UD	155.00	155.00
47	31191507	CINTHA PARA ALAMBRAR, 65 PIES	1.00	UD	2,360.00	2,360.00
48	30181513	TAPA PARA INODOROS CREMA	15.00	UD	850.00	12,750.00
49	30181513	TAPA PARA INODOROS BLANCA	25.00	UD	780.00	19,500.00
50	31211803	GALON DE THINNER	20.00	UD	375.00	7,500.00
51	39121529	CONTACTORES 40 AMP. MONOFACICO, COIL A 24 VOLTIO DE 2 POLO	10.00	UD	465.00	4,650.00
52	56101904	BASE PARA FOTOCELDA	10.00	UD	250.00	2,500.00
53	32121501	CAPACITOR 60	5.00	UD	270.00	1,350.00
54	31191507	CINTHA PARA DESTAPE PLOMERIA, PLANA, AXERO 75 PIES	1.00	UD	4,130.00	4,130.00
55	23171525	ADITIVO PARA CONCRETO ROSADO	5.00	UD	860.00	4,300.00
56	31161511	TORNILLO PARA TANQUE DE INODORO	20.00	UD	225.00	4,500.00
57	31161511	TORNILLO PARA BASE DE INODORO	10.00	UD	130.00	1,300.00
58	31211904	BROCHA DE 3 PULGADAS	40.00	UD	85.00	3,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino






REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

"Año de la Innovación y la Competitividad"

59	23171534	FUNDENTE PARA PLATA	2.00	UD	155.00	310.00
60	40141610	VALVULA DE ENTRADA PARA TANQUE INODORO	25.00	UD	225.00	5,625.00
61	47131705	PERITA ANCHA PARA INODORO	10.00	UD	230.00	2,300.00
62	23171517	ANTORCHA PARA TRABAJO DE REFRIGERACION DOBLE BOCA	1.00	UD	2,680.00	2,680.00
63	31241501	LENTE TRANSPARENTE	4.00	UD	110.00	440.00
64	41113601	AMPERIMETRO DE O A 600 V BUENA CALIDAD	1.00	UD	4,485.00	4,485.00
65	47131705	CERA PARA INODORO	10.00	UD	85.00	850.00
66	27111909	ESPATULA PLASTICAS	15.00	UD	50.00	750.00

Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
1	ONAPI, Principal, Av. Los próceres No. 11 Los Jardines del Norte D.N.	Todos los Item.	05/08/2019.

  
 Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

